
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(УО -  Род-Несветайского района)

ПРИКАЗ

22.01.2019г. № 18

сл. Родионово-Несветайская

Об открытии Центра по работе с одаренными детьми и пункта 
коррекционно-педагогической помощи

Во исполнение комплекс мер по реализации Концепции общенациональной 
системы выявления и развития молодых талантов на 2015-2020 годы, а также 
во исполнение Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29.05.2015 года № 996-р

приказываю:

1. Директору МБУ ДО «Дом детского творчества» Крива Т.А.:
1.1. Внести изменения в структуру МБУ ДО «Дом детского 

творчества», предусмотрев структурные подразделения: центр по работе с 
одаренными детьми и пункт коррекционно-педагогической помощи.

1.2. Работу центра по работе с одаренными детьми и пункта 
коррекционно-педагогической помощи начать с 01.02.2019 года.

1.3. Внести изменения в штатное расписание МБУ ДО «Дом детского 
творчества», добавив 1- ставку методиста в центр для одарённых детей, а 
также 1 ставку педагога-психолога и 2 ставки учителя-логопеда в пункт 
коррекционно-педагогической помощи.

1.4. Подготовить и утвердить положение центра по работе с 
одаренными детьми и пункта коррекционно-педагогической помощи.

1.5. Подготовить и утвердить должностные инструкции специалистов 
центра по работе с одаренными детьми и -пункта коррекционно
педагогической помощи.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/
С.В. Датченко

Крива Т.А

Приказ подготовила 
Довченко В.Р.


